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10000  SERVICIOS PERSONALES 7,101,514.40 0.00 7,442,700.767,442,700.76

1,080,000.00 0.00 1,120,000.00Dietas 1,120,000.00

4,452,019.20 0.00 4,452,019.20Sueldos Básicos 4,452,019.20

344,578.40 0.00 344,578.40Decimotercer Mes 344,578.40

333,578.40 0.00 333,578.40Decimocuarto Mes 333,578.40

250,000.00 0.00 250,000.00Gastos de Representación en 
el Exterior

250,000.00

240,678.40 0.00 240,678.40Complementos para 
empleados y funcionarios 
públicos no docentes

240,678.40

400,660.00 0.00 701,846.36Jornales 701,846.36

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 3,785,685.31 57,624.12 3,617,904.193,675,528.31

250,000.00 0.00 250,000.00Viáticos Nacionales 250,000.00

480,000.00 0.00 480,000.00Suministro de Energía 
Eléctrica

480,000.00

240,000.00 0.00 240,000.00Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

240,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

100,000.00

46,035.04 0.00 46,035.04Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

46,035.04

400,000.00 0.00 400,000.00Servicios Jurídicos 400,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Servicio de Transporte 50,000.00

40,000.00 0.00 40,000.00Primas y Gastos de Seguro 40,000.00

40,000.00 5,433.92 34,566.08Comisiones y Gastos 
Bancarios

40,000.00
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100,000.00 0.00 150,000.00Publicidad y Propaganda 150,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Otros Servicios Técnicos 
Profesionales

20,000.00

184,474.19 0.00 164,474.19Ceremonial y Protocolo 164,474.19

1,835,176.08 38,490.20 1,596,685.88Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

1,635,176.08

0.00 13,700.00 46,143.00Servicios de Capacitación 59,843.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 1,828,196.81 55,610.94 2,456,105.252,511,716.19

100,000.00 869.01 99,130.99Productos de Papel y Cartón 100,000.00

50,000.00 450.00 49,550.00Productos de Artes Gráficas 50,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Llantas y Cámaras de Aire 15,000.00

60,000.00 0.00 60,000.00Tintas, Pinturas y Colorantes 60,000.00

150,000.00 28,251.38 121,748.62Gasolina 150,000.00

100,000.00 22,366.55 77,633.45Diésel 100,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Aceites y Grasas Lubricantes 10,000.00

14,000.00 1,440.00 12,560.00Elementos de Ferretería 14,000.00

20,000.00 1,041.00 18,959.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

20,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Repuestos y Accesorios 30,000.00

20,000.00 0.00 345,365.00Productos Forestales 345,365.00

200,000.00 1,193.00 201,586.91Productos Alimenticios y 
Bebídas

202,779.91

7,500.00 0.00 7,500.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

7,500.00

1,051,696.81 0.00 1,143,571.28Productos de Cemento, 
Asbesto, Yeso y Otros

1,143,571.28

0.00 0.00 263,500.00Productos Agrícolas 263,500.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 6,268,167.89 162,629.62 8,041,733.218,204,362.83
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40,000.00 0.00 40,000.00Muebles Varios de Oficina 40,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Equipos Varios de Oficina 25,000.00

1,635,526.61 0.00 2,547,678.44Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

2,547,678.44

3,567,641.28 162,629.62 4,643,921.06Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

4,806,550.68

500,000.00 0.00 500,000.00Viviendas Populares 500,000.00

500,000.00 0.00 285,133.71Supervisión de Construcciones 
y Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

285,133.71

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

10,044,170.12 353,718.88 18,498,040.2118,851,759.09

170,435.52 0.00 170,435.52Beneficios Especiales 170,435.52

41,349.41 0.00 41,349.41Transferencias Corrientes A 
Instituciones Sin Fines De 
Lucro

41,349.41

250,000.00 5,000.00 653,716.14Ayuda Social a Personas 658,716.14

35,000.00 0.00 35,000.00Transferencias Corrientes a 
Instituciones de la 
Administración Central

35,000.00

6,273,521.09 23,455.88 14,719,367.96Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

14,742,823.84

3,273,864.10 82,077.00 2,878,171.18Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

2,960,248.18

0.00 0.00 0.00Donación a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

0.00

0.00 243,186.00 0.00Donaciones de Capital a 
Gobiernos Locales

243,186.00

70000  SERVICIO DE LA DEUDA 
PUBLICA

1,500,000.00 0.00 1,500,000.001,500,000.00

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00Amortización Préstamos del 
Sector Privado

1,000,000.00

500,000.00 0.00 500,000.00Intereses por Préstamos del 
Sector Privado

500,000.00
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30,527,734.53 629,583.56 41,556,483.62Total: 42,186,067.18
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